

Til Erhvervsstyrelsen

EDC Trøst & Mensel ApS
Rådhusgade 6
6200 Aabenraa
CVR nr. 17 94 10 89

Årsrapport for 2013/14
(20. regnskabsår)

Godkendt på den ordinære generalforsamling

den ²³/₁₂ 2014



Preben S. Christensen

Indholdsfortegnelse

	Side
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3-4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6-9
Resultatopgørelse	10
Balance	11-12
Noter	13-15

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive ejendomsmæglervirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud på kr. 1.121.311 efter skat, hvilket er væsentligt bedre end sidste år.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse for året 2013/14

Note	Kr.	Sidste år
Bruttofortjeneste	3.092.475	2.524.693
1. Personaleomkostninger	-2.283.536	-2.414.835
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-15.532	-33.032
Andre driftsomkostninger	<u>0</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster	793.407	76.826
2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	421.004	143.725
3. Andre finansielle indtægter	111.000	65.559
4. Øvrige finansielle omkostninger	<u>-7.699</u>	<u>-14.561</u>
Ordinært resultat før skat	1.317.712	271.549
5. Skat af årets resultat	<u>-196.401</u>	<u>23.921</u>
Årets resultat	<u><u>1.121.311</u></u>	<u><u>295.470</u></u>
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under gældsforpligtelser	1.121.311	217.748
Overført resultat	<u>0</u>	<u>77.722</u>
Disponeret i alt	<u><u>1.121.311</u></u>	<u><u>295.470</u></u>

Bruttofortjeneste

Resultatopgørelsen er udarbejdet i sammendraget form (benævnt bruttofortjeneste/ bruttotab) i overensstemmelse med Årsregnskabslovens § 32.

Balance pr. 30. juni 2014

Note	Kr.	%	Sidste år	%
AKTIVER				
<u>Anlægsaktiver</u>				
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	88.978	3,1	4.510	0,3
Materielle anlægsaktiver i alt	88.978	3,1	4.510	0,3
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	125.000	4,4	125.000	7,2
Andre værdipapirer og kapitalandele	951.600	33,2	840.600	48,3
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.076.600	37,5	965.600	55,4
Anlægsaktiver i alt	1.165.578	40,6	970.110	55,7
<u>Omsætningsaktiver</u>				
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	872.566	30,4	409.779	23,5
Tilgodehavende udbytte hos tilknyttede virksomheder	421.004	14,7	62.422	3,6
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0,0	99.965	5,7
Andre tilgodehavender	110.366	3,8	147.918	8,5
Periodeafgrænsningsposter	68.513	2,4	0	0,0
Tilgodehavender i alt	1.472.449	51,3	720.084	41,3
Likvide beholdninger i alt	231.342	8,1	51.600	3,0
Omsætningsaktiver i alt	1.703.791	59,4	771.684	44,3
Aktiver i alt	2.869.369	100,0	1.741.794	100,0

Balance pr. 30. juni 2014

Note	Kr.	%	Sidste år	%
<u>PASSIVER</u>				
<u>Egenkapital</u>				
Virksomhedskapital	125.000	4,4	125.000	7,2
Overført overskud	0	0,0	0	0,0
7. Egenkapital i alt	125.000	4,4	125.000	7,2
<u>Hensatte forpligtelser</u>				
5. Hensættelser til udskudt skat	0	0,0	0	0,0
<u>Gældsforpligtelser (lang- og kortfristet)</u>				
Modtagne forudbetalinger fra kunder	591.865	20,6	646.980	37,1
Leverandører af varer og tjenesteydelser	161.036	5,6	194.360	11,2
Gæld til tilknyttede virksomheder	276.583	9,6	127.056	7,3
Anden gæld	593.574	20,7	430.650	24,7
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.121.311	39,1	217.748	12,5
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.744.368	95,6	1.616.794	92,8
Gældsforpligtelser i alt	2.744.368	95,6	1.616.794	92,8
Passiver i alt	2.869.368	100,0	1.741.794	100,0
8. Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser				

Noter til årsrapporten

Kr. Sidste år.

Note 1. Personaleomkostninger

Personaleomkostninger kan specificeres således:

Løn og gager	1.962.350	2.108.961
Pensioner	185.996	196.239
Andre omkostninger til social sikring	53.556	52.110
Andre interne personaleomkostninger	81.634	57.525
	<u>2.283.536</u>	<u>2.414.835</u>

Note 2. Indtægter kapitalandel i tilknyttede virksomheder

Andel af nettoresultat efter skat i tilknyttede virksomheder	<u>421.004</u>	<u>143.725</u>
	<u>421.004</u>	<u>143.725</u>

Note 3. Andre finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	6.459
Renteindtægter i øvrigt	<u>111.000</u>	<u>59.100</u>
	<u>111.000</u>	<u>65.559</u>

Note 4. Øvrige finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	7.064	8.879
Renteomkostninger i øvrigt	<u>635</u>	<u>5.682</u>
	<u>7.699</u>	<u>14.561</u>

Kr. Sidste år

Note 5. Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets resultat	188.553	18.993
Udskudt skat på anlægsaktiver ultimo	-21.866	-29.714
Udskudt skat i alt	-21.866	-29.714
Udskudte skatteforpligtelser primo	29.714	-13.200
Ændring af udskudte skatteforpligtelser	7.849	-42.914
Skat af årets resultat	196.401	-23.921

Note 6. Kapitalandele i tillknyttede virksomheder

Samlet anskaffelsessum primo	125.000	125.000
Samlet anskaffelsessum ultimo	125.000	125.000
Samlede opskrivninger primo	0	-81.303
Andel af årets resultat	421.004	143.725
Heraf udloddet	-421.004	-62.422
Samlede opskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	125.000	125.000

Specifikation af kapitalandele:

Navn og hjemsted			Ejerandel	Ejerandel
	Egenkapital	Årets resultat	nom. kr.	i %
EDC Trøst & Mensel, Rødekro ApS, Aabenraa	125.000	421.004	125.000	100%

Note 7. Egenkapital

	<u>Egenkapital primo året</u>	<u>Forslag til re- sultatfordeling</u>	<u>Egenkapital ultimo året</u>
Virksomhedskapital	125.000		125.000
Overført overskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>125.000</u>	<u>0</u>	<u>125.000</u>

Virksomhedskapitalen er fordelt i anparter à kr. 1.000.

Note 8. Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Det samlede skattebeløb for koncernen fremgår af årsrapporten for PSC Aabenraa Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Pant i aktiver

Til sikkerhed for eventuel bankgæld i tilknyttede virksomheder, der pr. 30. juni 2014 udgør kr. 0, er afgivet ejerpantebrev på kr. 200.000 med pant i driftsmidler, driftsmateriel i lejede lokaler samt goodwill.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 32 mdr. med en maksimal ydelse på 11 tkr., i alt 354 tkr.

Restløbetid i 15 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på 1 tkr., i alt 17 tkr.